
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010400027

27

Nº 1, segunda-feira, 4 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 170085

Nº Processo: 10680101185202072.
DISPENSA Nº 150/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
02338962000180. Contratado : DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E -SERVICOS S/A. Objeto:
Contratação de serviços de impressão, cópia e digitalização, caracterizados como
outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos reprográficos e
compreendendo, ainda, assistência técnica e o fornecimento de todo o suprimento
necessário, exceto o papel, por período de até 180 dias. Fundamento Legal: Art. 24, IV da
Lei 8666/1993 .Vigência: 29/12/2020 a 29/06/2021. Valor Total: R$182.481,06. Fonte:
180570001 - 2020NE803298. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 31/12/2020) 170085-00001-2020NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 170055

Número do Contrato: 21/2010.

Nº Processo: 00215000616201045.

DISPENSA Nº 139/2010. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:

07273170000199. Contratado : CAIXA DE PREVIDENCIA DOS -FUNCIONARIOS DO BAN CO

DO NORDE. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência da

Contratação por mais 36 meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 20/12/2020

a 19/12/2023. Valor Total: R$1.711.352,52. Fonte: 144000000 - 2020NE800674. Data de

Assinatura: 16/12/2020.

(SICON - 31/12/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2020

A Pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 12/2020 onde saíram

vencedoras as empresas: PROATIVA SERVIÇOS E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ nº

26.336.334/0001-24 com o valor de R$ 84.721,68 referente ao GRUPO 1 e ACESSE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E LIMPEZA, CNPJ nº 08.966.334/0001-26 com

o valor de R$ 40.555,95 referente ao ITEM 4.

JOSÉ BERNARDO DA SILVA

Chefe/SISUP/DRL/SRA/PE

(SIDEC - 31/12/2020) 170055-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 170038

Número do Contrato: 9/2020.

Nº Processo: 10380100112201912.

PREGÃO SISPP Nº 6/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:

61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto:

Prorrogar a vigência do Termo de Contrato nº 09/2020 (prestação dos serviços de agente

de integração para a PFN/CE e PSFN/JNE/CE), até 30/06/2021. Fundamento Legal: Art. 57,

II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2021 a 30/06/2021. Valor Total: R$2.319,66. Fonte:

132251040 - 2020NE800480 Fonte: 132251040 - 2020NE800662. Data de Assinatura:

29/12/2020.

(SICON - 31/12/2020) 170038-00001-2020NE800562

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 170347

Nº Processo: 17166100590202031.

PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:

19095098000136. Contratado : ESTILO OFFICE MOVEIS LTDA -.Objeto: Aquisição de

mobiliários para escritório para atender a GRA/RR, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento

Legal: Lei nº 8.666/93 e sua alterações. Vigência: 23/12/2020 a 22/12/2021. Valor

Total: R$18.084,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800661. Data de Assinatura:

23/12/2020.

(SICON - 31/12/2020)

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO - UASG 201057
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2020

O Ministério da Economia torna público o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 12/2020, que tem como objeto o recebimento em doação, sem ônus ou encargos, dos
serviços de Elaboração de projeto de arquitetura de edificação das instalações de
biblioteca verde do Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro - JBRJ,
conforme condições e exigências estabelecidas no ANEXO I do Edital e seus anexos. Foi
deferida a inscrição da Escola de Arquitetura, Urbanismo e Design da Universidade Estácio
de Sá, Núcleo Niterói, CNPJ: 34.075.739/0073-59. Fica aberto o prazo para o recebimento
de recursos por 5 (cinco) dias úteis.

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DE DOAÇÕES

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 170011

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 04905002094201775.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -
DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 00360305000104. Contratado : CAIXA
ECONOMICA FEDERAL -.Objeto: Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato por
mais 12 meses, contados de 12/11/2020 a 12/11/2021. Contratante: Secretaria de
Coordenação e Governança do Patrimônio da União-CNPJ: 00.394.460/0439-75.
Contratada: Caixa Econômica Federal CNPJ: 00.360.305/0001-04.Valor total R$ 450.000,00.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 13/11/2020 a 12/11/2021. Valor Total:
R$450.000,00. Fonte: 133000000 - 2020NE800718. Data de Assinatura: 11/11/2020.

(SICON - 31/12/2020) 201004-00001-2020NE800174

SUPERINTENDÊNCIA EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 00040.800086/32-58.
Outorgante/Cedente: UNIÃO
Outorgado/Cessionário: MUNICÍPIO DE IGARASSU
Objeto: Contrato de Cessão de Uso em Condições Especiais do imóvel conhecido como ilha
"Coroa do Avião", pelo prazo de 20 anos, localizado no Município de Igarassu/PE, estado
de Pernambuco, com área de 87.449,377 m², no valor de R$ 11.208.724,45 (onze milhões,
duzentos e oito mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos),
registrado sob a Matrícula nº 18.540, no Cartório Único de Registros Públicos da Comarca
de Igarassu, cadastrado no SPIUnet sob o RIP nº 2435.00015.500-3
Fundamento legal: Inciso I e parágrafo 5º, do art. 18, e no inciso III, do art. 19, da Lei nº
9.636/98, bem como o art. 96, do Decreto-Lei nº 9.760/46.
Encargo/Finalidade: A cessão se destina à implantação do Projeto de Intervenção da Coroa
do Avião, com o objetivo de proporcionar o uso e a exploração da ilha, ancorada na
sustentabilidade social, econômica, ecológica, cultural e espacial.
Lavratura do Contrato: 29 de dezembro de 2020, às fls. 154 a 158 do Livro 16 da
SPU/PE.

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO NO RIO GRANDE DO

NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 170045

Número do Contrato: 00001/2018, subrogado pelaUASG: 170045 - SUPERINTENDÊNCIA
DE
ADMINISTRAÇÃO DO MF - RN.
Nº Processo: 10469000302201618.
PREGÃO SISPP Nº 15/2017. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
19609199000188. Contratado : GAMA CONSERVACAO E MANUTENCAO -PREDIAL LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Fundamento Legal: Alíne "a" do inciso VI do
art. 11 da Lei 73/93, combinado com o parágrafo único do art. 38 da Lei 8666/93. Vigência:
26/01/2021 a 25/01/2022. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 31/12/2020)

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 1ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 170116

Número do Contrato: 00025/2018, subrogado pelaUASG: 170116 - SUP.REGIONAL RECEITA
FEDERAL
7A .RF/RJ.
Nº Processo: 10166720484201996.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
05293074000187. Contratado : VMI SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA -.Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto o ajuste do valor global do contrato em virtude de supressão
da quantidade de manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos localizados em
Cáceres/MT e Ponta Porã/MS. Fundamento Legal: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 20/08/2020 a 07/01/2021. Valor Total: R$266.195,09. Fonte: 150251030 -
2019NE800110. Data de Assinatura: 20/08/2020.

(SICON - 31/12/2020) 170010-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 4ª REGIÃO FISCAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170058

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 19615720443201939.
PREGÃO SISPP Nº 13/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
12355254000101. Contratado : FEICON SEGURANCA LTDA -.Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato por mais 24 meses. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 .
Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2023. Valor Total: R$2.237.322,30. Fonte: 150251030 -
2020NE800023. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(SICON - 31/12/2020) 170010-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-04T01:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




